ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

П Р И К А З

 08.07.2021                                № ОД-1433

г. Москва

О приостановлении действия лицензий

на осуществление страхования общества с

ограниченной ответственностью

«Международная страховая компания

«АйАйСи»

В связи c неоднократным в течение одного года нарушением

обществом с ограниченной ответственностью «Международная страховая

компания «АйАйСи» требований нормативных актов органа страхового

надзора, изданных в соответствии с Федеральным законом от 07.08.2001

№ 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, и финансированию терроризма» (Акт

проверки по отдельному вопросу от 10.02.2021 № А3П-И25-8-5/233ДСП), на

основании пункта 5 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от 27.11.1992

№ 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить до устранения выявленных нарушений действие

лицензий от 29.01.2018 СЛ № 3128 на осуществление добровольного личного

страхования, за исключением добровольного страхования жизни, и

от 29.01.2018 СИ № 3128 на осуществление добровольного имущественного

 2

страхования общества с ограниченной ответственностью «Международная

страховая компания «АйАйСи» (регистрационный номер по единому

государственному реестру субъектов страхового дела 3128; адрес: 109004,

г. Москва, улица Земляной Вал, дом 59, строение 2, этаж 5, пом. 12;

ИНН 4207046506; ОГРН 1030800756568).

2. Установить трехмесячный срок для устранения выявленных

нарушений со дня принятия настоящего приказа.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Банка России

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его

принятия.

Первый заместитель

Председателя Банка России

С.А. Швецов